SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 27 de outubro de 2022 Ano VI | Edição nº 1426 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.043, de 27 de outubro de 2022.

(Dispõe sobre o funcionamento do
Cemitério  Municipal  dia  02  de
novembro  de  2022  –  Dia  de
Finados)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e:

Considerando  se  tratar  de  tradição  popular  que  a
população  vá  visitar  os  Cemitérios  para  prestar  culto  à
memória de seus entes queridos;

Considerando que é tradição haver vários horários de
celebração de missa para que a população de todos os
setores  da  sociedade  possam  participar  em  algum
momento  a  esse  recolhimento  no  Cemitério  Municipal;

D e c r e t a : -
Artigo 1º - O horário de funcionamento do Cemitério

Municipal, no dia 02 de novembro de 2022, Dia de Finados,
será estendido até as 18h, passando o horário nesta data a
ser das 07h às 18h.

Artigo 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré,  em 27 de
outubro de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2022-10-27T19:44:31+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1